

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PREGÃO Nº 027/2025**

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 027/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20241126/0005-22, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**55.290.874/0001-12 - VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA****2 - LOTE 02 - MATERIAL PARA PINTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
89	BROCHA P/PINTURA 30 CM	DIVERSOS	104,00	UND.	11,18	5,81	604,24
90	PINCEL TRINCHA 1	DIVERSOS	100,00	UND.	4,08	2,12	212,00
91	PINCEL TRINCHA 1.1/2	DIVERSOS	100,00	UND.	8,80	4,50	450,00
92	PINCEL TRINCHA ½	DIVERSOS	100,00	UND.	3,31	1,72	172,00
93	PINCEL TRINCHA 2	DIVERSOS	140,00	UND.	10,53	5,47	765,80
94	ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA	DIVERSOS	130,00	Rolo	21,19	11,01	1.431,30
95	ROLO DE LÃ P/ PINTURA	DIVERSOS	90,00	Rolo	19,76	10,27	924,30
96	SELADOR PARA MADEIRA 1LT	DIVERSOS	115,00	L	52,39	27,24	3.132,60
97	SUPERCAL P/ PINTURA SC C/05 KG	DIVERSOS	660,00	Pacote	28,53	14,83	9.787,80
98	TINTA ACRÍLICA EXTERNA AMARELO BD C/ 18 LTS	DIVERSOS	56,00	Balde	234,67	118,69	6.646,64
99	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO GELO C/18 LTS	DIVERSOS	64,00	Balde	234,67	119,60	7.654,40
100	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE C/ 18 LTS	DIVERSOS	64,00	Balde	234,67	119,60	7.654,40
101	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE GL C/ 3,6 L	DIVERSOS	58,00	Galão	234,67	119,60	6.936,80

102	TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE C/ 18 LTS	DIVERSOS	58,00	Balde	234,67	119,60	6.936,80
103	TINTA ACRÍLICA INTERNO AMARELO BD C/ 18 LTS	DIVERSOS	56,00	Balde	233,00	119,60	6.697,60
104	TINTA ACRÍLICA INTERNO BRANCO GELO C/ 18 LTS	DIVERSOS	54,00	Balde	233,00	119,60	6.458,40
105	TINTA ACRÍLICA INTERNO BRANCO NEVE C/ 18 LTS	DIVERSOS	54,00	Balde	233,00	119,60	6.458,40
106	TINTA ACRÍLICA INTERNO VERDE C/ 18 LTS	DIVERSOS	134,00	Balde	230,33	119,60	16.026,40
107	TINTA EM PÓ DIVERSAS CORES PCT C/ 02 KG	DIVERSOS	370,00	Quilograma	10,67	5,54	2.049,80
VALOR TOTAL							90.999,68

4 - LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
148	CERÂMICA 41X41 CM	DIVERSOS	300,00	M	40,63	26,40	7.920,00
149	CHIBANCA C/ CABO	DIVERSOS	50,00	CONJ.	92,67	60,23	3.011,50
150	CIMENTO COLA 20 KG	DIVERSOS	420,00	Saco	21,00	13,65	5.733,00
151	CIMENTO SC C/50 KG	DIVERSOS	500,00	Saco	38,93	26,00	13.000,00
152	ENXADA ANTIFAISCADA C/CABO	DIVERSOS	27,00	CONJ.	59,92	39,00	1.053,00
153	PÁ DE BICO USO GERAL	DIVERSOS	29,00	UND.	63,98	42,00	1.218,00
154	PÁ QUADRADA USO GERAL	DIVERSOS	28,00	UND.	68,00	45,00	1.260,00
155	PICARETE C/ CABO	DIVERSOS	11,00	UND.	63,88	43,00	473,00
156	TELHA COLONIAL CERÂMICA	DIVERSOS	11,00	Milheiro	713,00	465,00	5.115,00
157	TIJOLO CERÂMICA DE 8 FUROS	DIVERSOS	12,00	Milheiro	627,26	408,00	4.896,00
158	CISAL	DIVERSOS	167,00	Quilograma	31,00	20,15	3.365,05
159	GESSO SACA COM 60 KG	DIVERSOS	340,00	UND.	16,15	10,52	3.576,80
160	COLA PARA GESSO PCT COM 5 KG	DIVERSOS	112,00	UND.	32,28	31,19	3.493,28
161	BLOCOS DE GESSO 70X50	DIVERSOS	330,00	Bloco	13,47	8,74	2.884,20
VALOR TOTAL							56.998,83

Adjudicado para VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.290.874/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 147.998,51 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos), em 21/07/2025.

35.063.379/0001-63 - EDMILSON MOURAO SOARES LTDA

1 - LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR	KRONA	170,00	Peça	11,00	7,70	1.309,00

	100+B7:B61						
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 25	KRONA	180,00	Peça	3,43	2,40	432,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 32	KRONA	150,00	Peça	5,00	3,50	525,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 40	krona	130,00	Peça	52,67	36,87	4.793,10
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 50	KRONA	150,00	Peça	7,23	5,06	759,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 60	KRONA	136,00	Peça	9,33	6,53	888,08
7	ARAME RECOZIDO N° 18 KG	FORTE	136,00	Quilograma	33,33	23,33	3.172,88
8	ARREIMATE PVC VARA	PLASTERIT	90,00	UND.	34,67	24,27	2.184,30
9	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	DURIN	75,00	UND.	89,67	62,77	4.707,75
10	BACIA ACOPLADA P/VASO SANITÁRIO	CELITE	50,00	UND.	355,86	249,10	12.455,00
11	CAIXA DE DESCARGA	DOCOL	70,00	UND.	74,74	52,31	3.661,70
12	CARRINHO DE MÃO	TRAMOTINA	43,00	UND.	308,33	215,83	9.280,69
13	DOBRADIÇA DE CANTO 3,5 P	METALVI	110,00	UND.	15,47	10,83	1.191,30
14	FECHADURA EXTERNA COMUM	METALVI	156,00	UND.	58,03	40,62	6.336,72
15	FECHADURA INTERNA COMUM	METALVI	98,00	UND.	42,26	29,58	2.898,84
16	FERRO 1/2 BARRA C/ 12 MT	GERDAU	150,00	Vara	130,33	91,23	13.684,50
17	FERRO 1/4 BARRA C/ 12 MT	SÓ AÇO	150,00	Vara	87,30	61,11	9.166,50
18	FERRO 3/8 BARRA C/ 12 MT	SÓ AÇO	140,00	Vara	87,97	61,58	8.621,20
19	FERRO 4.2 BARRA KG	SÓ AÇO	130,00	Quilograma	32,82	22,97	2.986,10
20	FERRO 5/16 BARRA C/ 12 MT	SÓ AÇO	1.000,00	Vara	67,27	47,09	47.090,00
21	FERROLHO GRANDE	INCA	196,00	UND.	13,47	9,43	1.848,28
22	FERROLHO PEQUENO	INCA	180,00	UND.	5,74	4,02	723,60
23	FITA DIFUSÃO GRANDE	3M	310,00	UND.	34,34	24,04	7.452,40
24	FITA ISOLANTE GRANDE	3M	440,00	UND.	12,11	8,48	3.731,20
25	FORRO PVC MT	PLASTILIT	560,00	M	44,96	31,47	17.623,20
26	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM	KRONA	200,00	UND.	12,33	8,63	1.726,00
27	JOELHO PVC ESGOTO 150 MM	KRONA	200,00	UND.	32,67	22,87	4.574,00
28	JOELHO PVC ESGOTO 40 MM	KRONA	230,00	UND.	9,78	6,85	1.575,50
29	JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	KRONA	198,00	UND.	10,47	7,33	1.451,34
30	JOELHO PVC ESGOTO 75 MM	KRONA	200,00	UND.	16,00	11,20	2.240,00
31	JOELHO SOLD. 25MM	KRONA	200,00	UND.	4,33	3,03	606,00
32	JOELHO SOLD. 50MM	KRONA	190,00	UND.	12,14	8,50	1.615,00
33	JOELHO SOLD.32MM	KRONA	200,00	UND.	7,33	5,13	1.026,00
34	LUVA DE RASPA	MULTI COURO	320,00	UND.	27,50	19,25	6.160,00

35	LUVA GALVANIZADO 1.1/2P	IPC	114,00	UND.	23,33	16,33	1.861,62
36	LUVA GALVANIZADO 1.1/4P	IPC	124,00	UND.	31,67	22,17	2.749,08
37	LUVA GALVANIZADO 1P	IPC	124,00	UND.	42,15	29,50	3.658,00
38	LUVA GALVANIZADO 2P	MULTICOUR O	122,00	UND.	40,17	28,12	3.430,64
39	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2P	IPC	122,00	UND.	57,50	40,25	4.910,50
40	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4P	IPC	118,00	UND.	74,67	52,27	6.167,86
41	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1P	IPC	143,00	UND.	49,00	34,30	4.904,90
42	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 2P	IPC	133,00	UND.	31,33	21,93	2.916,69
43	NIPE GALVANIZADO 1	IPC	133,00	UND.	21,00	14,70	1.955,10
44	NIPE GALVANIZADO 1.1/2	IPC	133,00	UND.	21,00	14,70	1.955,10
45	NIPE GALVANIZADO 2	IPC	133,00	UND.	22,00	15,40	2.048,20
46	NIPE GALVANIZADO ¾	IPC	133,00	UND.	20,00	14,00	1.862,00
47	PARAFUSO SEXTAVADO 18X130	INCA	372,00	UND.	12,73	8,91	3.314,52
48	PIA INOX 1.20 M	TRAMOTINA	22,00	UND.	220,00	154,00	3.388,00
49	PIA INOX 1.50 M	TRAMOTINA	20,00	UND.	301,33	210,94	4.218,80
50	PREGO CABRAL 3X8	BELGA	90,00	Quilograma	44,67	31,27	2.814,30
51	PREGO RIPAL 1,5X14	BELGO	98,00	Quilograma	45,33	31,73	3.109,54
52	REGISTRO BORBOLETA 25 MM	INCA	590,00	UND.	32,00	22,40	13.216,00
53	REGISTRO BORBOLETA 32 MM	INCA	110,00	UND.	37,67	26,37	2.900,70
54	REGISTRO BORBOLETA 40 MM	INCA	110,00	UND.	35,67	24,97	2.746,70
55	REGISTRO BORBOLETA 50 MM	INCA	110,00	UND.	72,33	50,63	5.569,30
56	REGISTRO BORBOLETA 60 MM	INCA	110,00	UND.	86,33	60,43	6.647,30
57	REGISTRO ESFERA 1	DURIN	120,00	UND.	90,67	63,47	7.616,40
58	REGISTRO ESFERA 1.1/4	INCA	110,00	UND.	75,33	52,73	5.800,30
59	REGISTRO ESFERA 1/2	DURIN	110,00	UND.	42,67	29,87	3.285,70
60	REGISTRO ESFERA ¾	DURIN	110,00	UND.	62,00	43,40	4.774,00
61	REGISTRO GAVETA 1 POLEGADA	DURIM	106,00	UND.	76,67	53,67	5.689,02
62	REGISTRO GAVETA 1/2	DURIN	116,00	UND.	82,67	57,87	6.712,92
63	REGISTRO GAVETA FERRO 1	IPC	156,00	UND.	106,33	74,43	11.611,08
64	REGISTRO GAVETA FERRO ½	IPC	156,00	UND.	72,33	50,63	7.898,28

65	REGISTRO PRESSÃO 1/4	IPC	126,00	UND.	76,00	53,20	6.703,20
66	TEE ESGOTO 100 MM	KRONE	132,00	UND.	34,33	24,03	3.171,96
67	TEE SOLDÁVEL 25 MM	KRONE	126,00	UND.	4,00	2,80	352,80
68	TEE SOLDÁVEL 32 MM	KRONE	146,00	UND.	11,33	7,93	1.157,78
69	TEE SOLDÁVEL 40 MM	KRONE	146,00	UND.	18,33	12,83	1.873,18
70	TEE SOLDÁVEL 50 MM	KRONE	156,00	UND.	21,00	14,70	2.293,20
71	TEE SOLDÁVEL 60 MM	KRONE	180,00	UND.	23,67	16,57	2.982,60
72	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX COMUM	TRAMOTINA	108,00	UND.	67,00	46,90	5.065,20
73	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2	DURIN	210,00	UND.	11,33	7,93	1.665,30
74	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4	DURIN	200,00	UND.	18,00	12,60	2.520,00
75	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 100 MM	KRONE	192,00	UND.	167,00	116,90	22.444,80
76	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 150 MM	KRONE	170,00	UND.	207,99	145,59	24.750,30
77	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 40 MM	KRONE	190,00	UND.	107,33	75,13	14.274,70
78	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 50 MM	KRONE	174,00	UND.	122,67	85,87	14.941,38
79	TUBO EM PVC PARA ESGOTO 75 MM	KRONE	200,00	UND.	90,73	63,51	12.702,00
80	TUBO ROSCA 1 EM PVC	KRONE	180,00	UND.	31,00	21,70	3.906,00
81	TUBO ROSCA 1.1/2 EM PVC	KRONE	140,00	UND.	37,33	26,13	3.658,20
82	TUBO ROSCA 1.1/4 EM PVC	KRONE	140,00	UND.	48,67	34,07	4.769,80
83	TUBO SOLDÁVEL 100 PVC	KRONE	130,00	UND.	220,67	154,47	20.081,10
84	TUBO SOLDÁVEL 25 PVC	KRONE	120,00	UND.	42,67	29,87	3.584,40
85	TUBO SOLDÁVEL 32 PVC	KRONE	120,00	UND.	42,67	29,87	3.584,40
86	TUBO SOLDÁVEL 40 PVC	KRONE	140,00	UND.	83,33	58,33	8.166,20
87	TUBO SOLDÁVEL 50 PVC	KRONE	150,00	UND.	159,33	111,53	16.729,50
88	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	CELITE	86,00	Peça	256,67	179,67	15.451,62
VALOR TOTAL							525.058,35

Adjudicado para EDMILSON MOURAO SOARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.063.379/0001-63, pelo melhor valor de R\$ 525.058,35 (quinhentos e vinte e cinco mil e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos), em 21/07/2025.

05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

3 - LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

108	BASE RELÉ FOTOCÉLULA	LINCE	330,00	UND.	14,83	8,35	2.755,50
109	CAIXA SIFONADA 10X10	KRONA	122,00	UND.	41,04	23,11	2.819,42
110	CAIXA SIFONADA 15X15	KRONA	126,00	UND.	42,55	23,96	3.018,96
111	CALHA FLUORESCENTE 40 W	STARLIGHT	150,00	UND.	31,86	17,94	2.691,00
112	DISJUNTOR MONOFÁSICO	ELITEK	150,00	UND.	15,05	8,47	1.270,50
113	DISJUNTOR TRIFÁSICO	ELITEK	83,00	UND.	81,17	45,71	3.793,93
114	FIO CABO PP 2X2 ROLO C/ 100 MT	CONDUFAST	61,00	Rolo	796,33	448,43	27.354,23
115	FIO CABO PP 3X2.5 ROLO C/ 100 MT	CONDUFAST	61,00	Rolo	996,67	561,24	34.235,64
116	FIO CABO PP 3X3.25 ROLO C/ 100 MT	CONDUFAST	51,00	Rolo	1.236,52	696,30	35.511,30
117	FIO PARALELO 2X2.5 PÇ 100 M	ELETROCA BOS	49,00	Peça	481,33	271,04	13.280,96
118	FIO SOLIDO 2.5 MM PÇ 100 M	NET CABOS	51,00	Peça	718,00	404,32	20.620,32
119	FIO SOLIDO 6 MM PÇ 100 M	NORTE CABOS	51,00	M	676,10	380,72	19.416,72
120	INTERRUPTOR START ELÉTRICO	NORTE CABOS	410,00	UND.	12,78	7,20	2.952,00
121	INTERRUPTOR 1 SESSÃO	ROMAZI	360,00	UND.	15,00	8,45	3.042,00
122	INTERRUPTOR 2 SESSÃO	ROMAZI	360,00	UND.	15,31	8,62	3.103,20
123	INTERRUPTOR 3 SESSÃO	ROMAZI	360,00	UND.	19,89	11,20	4.032,00
124	INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1	ROMAZI	320,00	UND.	19,07	10,74	3.436,80
125	LÂMPADA ECONÔMICA 15 W	LUMANTI	370,00	UND.	20,31	11,44	4.232,80
126	LÂMPADA ECONÔMICA 25 W	LUMANTI	340,00	UND.	30,86	17,38	5.909,20
127	LÂMPADA ECONÔMICA 30 W	LUMANTI	380,00	UND.	40,63	22,88	8.694,40
128	LÂMPADA ECONÔMICA 40 W	LUMANTI	360,00	UND.	55,67	31,35	11.286,00
129	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	PHILIPS	370,00	UND.	14,72	8,29	3.067,30
130	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	PHILIPS	360,00	UND.	20,58	11,59	4.172,40
131	LÂMPADA SÓDIO 70W	OUROLUX	380,00	UND.	30,03	16,91	6.425,80
132	MINI POSTE MONOFÁSICO	METALVI	35,00	UND.	78,76	44,35	1.552,25
133	MINI POSTE TRIFÁSICO	CASA NOSSA	23,00	UND.	79,13	6,35	146,05
134	REATOR CONVENCIONAL 20/40W	MARGIRIUS	150,00	UND.	42,40	23,88	3.582,00
135	REATOR CONVENCIONAL 70W	SAMA	196,00	UND.	47,00	26,47	5.188,12
136	REATOR PARTIDA RÁPIDA	MARGIRIUS	156,00	UND.	42,20	23,76	3.706,56
137	RELÉ FOTOCÉLULA	LINCE	120,00	UND.	32,81	18,48	2.217,60
138	START FLUORECENTE20W	LORENZETTI	350,00	UND.	5,43	3,06	1.071,00
139	START FLUORECENTE40W	LORENZETTI	370,00	UND.	10,15	5,72	2.116,40
140	EXTENSÃO 30M	MEGACOBRE	120,00	UND.	54,33	30,59	3.670,80
141	EXTENSÃO 50M	LONDRICAB OS	82,00	UND.	114,67	64,57	5.294,74

142	EXTENSÃO 100M	LONDRICAB OS	30,00	UND.	223,67	125,95	3.778,50
143	T BENJAMIN	ROMAZI	200,00	UND.	5,33	3,00	600,00
144	FILTRO DE LINHA 10A	ILUMI	180,00	UND.	39,00	21,96	3.952,80
145	SOQUETE PARA LÂMPADA	DECORLUX	440,00	UND.	7,43	4,18	1.839,20
146	COM. DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR DE PAREDE	LOREN SID	220,00	UND.	20,33	11,45	2.519,00
147	SOLDA ELÉTRICA	WAVES	20,00	Quilograma	136,97	77,13	1.542,60
VALOR TOTAL							269.900,00

Adjudicado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 269.900,00 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos reais), em 21/07/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional N° 4315